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Reserapport från Södra Gotland 25–29 maj 2023 

Torsdag 25 maj 

Resan började vid T-centralen där två bilar väntade på de 10 deltagarna. Efter att ha packat in allt 

bagage och all utrustning startade vi färden mot Gotland och Hoburgen. Vi åkte i en minibuss och en 

personbil. Först stannade vi i Nynäshamn för att handla proviant för de första dagarna. 

Vädret var strålande och spaningen började redan när vi väntade på att köra in på färjan. I hamnen 

såg vi en del måsar och ejder.  

Alla gick upp på däck för att spana mot Gunnarstenarna och Landsort, 

efter en stund såg vi flygande flockar av sillgrisslor och tordmular. 

Tillbaka inne i båten åt vi lunch och fick lite mer information om resan 

och planerade en del tillsammans. Det var en lugn överfärd och när vi 

kom till Visby fortsatte vi mot vårt första mål som var Fide prästänge, 

halsbandsflugsnapparen och en grönsångare hördes, några andra fåglar 

visade sig men mest var det fågelsång i träd och buskar. Här växer många 

olika arter orkidéer och andra blommor, de var mer lättspanande.     

 

Burgsviks krog hade öppet för oss, det var ju lågsäsong och begränsat med matställen, så det var 

väldigt schysst av dem. Kvällens meny var pizza och det smakade gott efter en dags färd. Till maten 

kunde vi avnjuta rödstjärtssång. 

Innan vi var framme vid Sjövärnsgården hann vi med ett snabbt stopp vid Muskmyr, där vi tittade 

efter kungsörn. 

Väl framme på vandrarhemmet blev vi mottagna av värdinnan som visade oss runt och delade ut 

rummen. Vi var de enda gästerna så det blev lite lyxigt att ha hela huset för oss själva. Innan det var 

dags att krypa i säng hann vi med en liten promenad i området, och en genomgång av antal fåglar 

som vi hade sett under dagen, det blev 50 olika arter. 

 

Fredag 26 maj 

Frukost och morgonspaning längs vägen mot Hoburgen. Vi hörde vaktel, såg ärtsångare, törnsångare 

och mängder av små ”rabbisar”  

Innan vi åkte i väg tittade vi in i märkboden för att höra vad de fångat i 

näten och få lite tips om fåglar. Därefter åkte vi till Muskmyr, nu skulle 

vi spana efter kungsörn. Det första vi såg var en tornfalk, fiskmåsar 

som häckade i sjön, ett par småskrakar, en törnskata och långt, långt 

borta en kungsörn.  

Dagens lunch var på pensionat Holmhällar. Vi stannade en kort stund 

innan, där det är öppna fält på båda sidor av vägen, där såg vi, igen, 

kungsörn, en havsörn, buskskvätta, ormvråk och en räv. 

Lunchen var god och det var fint att sitta ute. I den lilla tallskogen 

bredvid vårt bord såg vi vår första halsbandsflugsnappare, den 

häckade där. Här finns en hel del fåglar och vi tog en promenad 

runt i området efter maten. När vi skulle kliva in i bilarna fick vi se 

en röd glada riktigt nära (fotoavstånd!)                                                                                                                 

 

Mätta och belåtna styrde vi kosan mot i tur och ordning, Aurriv Norrgårde, Stockvikens fågeltorn och 

Faludden som alla ligger i samma område. 

Sankt Pers nycklar       Foto Lotta Norman 

      Halsbandsflugsnappare, hona 
      Foto Lotta Norman 
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Från Aurriv ser man ut över viken in mot Stockvikens fågeltorn. Det var många fåglar där, bland annat 

en stor flock gravänder. Småtärnorna kom ganska nära, vi hade ett par snatteränder och resans första 

skärfläckor. 

Vägen mot fågeltornet från parkeringen går över betesmark, det brukar gå kor där. Nu blommade 

orkidéer, det var krutbrännare och göknycklar. Ett par oroliga 

rödbenor flög runt, de hade ungar springande i 

området, och kråkor verkade ha koll på dem.  

Tornet är högt och stadigt med två plan och bra 

spaningsmöjlighet. Fönstren på övervåningen går att 

öppna och stänga genom att skjuta dem åt sidorna, 

väldigt bra om det blåser eller regnar. Här hade vi 

bland annat årta och smådoppings samt en 

obestämd sångsvan, mindre eller större det var 

frågan som blev obesvarad. 

 

 

 

När vi kände oss klara med tornet åkte vi vidare till Faludden och de hägrande rödspovarna som ska 

häcka där. Vi fick full pott, flera gökar, storspov, rödspov, skärfläcka, småtärna, kentsk tärna och 

många fler.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krutbrännare 
Foto Peter Hunger 

Orolig rödbena                         Foto Lotta Norman 

Långt ute på sjöängen stod den, rödspoven. 
Foto Lotta Norman 

 

Här fanns otroligt många arter att spana på. 
Foto Lotta Norman 

Skärfläckan var en av alla arter, i bakgrunden en liggande. 
Foto Lotta Norman 

Vi såg många gökar, den här födosökte längs vägen. 
Foto Lotta Norman 
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Vi avslutade med en sammanfattning, och resultatet blev 51 nya arter för dagen. 

Det var en fantastisk solnedgång med knallröd sol som sakta sänkte sig ned i havet. 

 

 

Rödspoven kom flygande, födosökte och tog sig ett 
dopp.                                                         Foto Lotta Norman 

En skön paus i skådandet.                                                Foto Peter Hunger 

Småtärna, den minsta av tärnorna.                             Foto Gun Hammer 
 
En intressant iakttagelse är att småtärnan har gul näbb med svart spets 
och Kentsk tärna har svart näbb med gul spets. 

  

 Kentsk tärna                                                                         Foto Lotta Norman 
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Lördag 27 maj 

 

Frukost och sedan morgonspaning som i går. Vakteln spelade ute i gräset men ville inte visa sig för 

oss, det gjorde däremot en rosenfink som sjöng så fint. Den var inte utfärgad men kunde sin melodi.   

I samma buskage såg vi törnsångare och ärtsångare.  

 

Lite senare promenerade vi alla ner mot Rivet för att i första hand 

spana på trutar och andra sjöfåglar. Bland alla måsar och trutar fick 

vi syn på en kaspisk trut som stod på en sten och putsade sig. Vid 

och på stenarna lite längre ut låg det flera stora sälar som såg ut att 

vila och sola sig. Tordmular och sillgrisslor flög förbi mot Karlsöarna, 

samt enstaka svärtor och sjöorrar.   

 

 

 

 

 

 

När vi kom ut på udden träffade vi Lars Jonsson, konstnär och fågelskådare, som var där för att 

studera trutar och andra måsfåglar.  Efter en förfrågan från Peter höll han en improviserad trutskola 

för en glatt överraskad Stofgrupp! Det var väldigt lärorikt och intressant.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  

Rosenfink                            Foto Lotta Norman 

Någonstans i vimlet kanske en kaspisk trut….. 
                                                                            Foto Lotta Norman 

Det var många sälar ute vid Rivet, de såg ut att ha det bra. 
                                                                                    Foto Lotta Norman 

                                                           Foto Eva Norlin                                                                                        Foto Peter Hunger 
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Längre ner på Rivet såg vi roskarlar, kärrsnäppor och en stor flock prutgäss som flög lågt över oss. 

När vi gick tillbaka flög tre surrande biätare över oss, de flög snabbt förbi, och vi hann se en glimt av 

dem. 

I märkboden var det stor uppståndelse, de hade fått en stäppsångare i nätet. Den undersöktes noga 

för att kunna konstatera att de verkligen hade rätt om arten. Till slut konstaterades att det var en 

stäppsångare, den sjätte någonsin som märkts på Gotland. Innan den släpptes fick vi möjlighet att 

fota den nu ganska trötta och lite irriterade fågeln. En riktig raritet! En handhållen härmsångare fick vi 

också se vid märkboden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Stäppsångare                                           Foto Peter Hunger 
Stäppsångare, annan vinkel                    Foto Lotta Norman 

 Härmsångaren fick inte lika stor uppmärksamhet den 
 här gången.                                        Foto Lotta Norman 

En sista titt innan frisläppandet          Foto Peter Hunger 

Vila och mat i närmaste buskage väntar fåglarna efter 
ringmärkningen                                                       Foto Eva Norlin 
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Färden mot lunchen som idag skulle intas i Vamlingbo, där Lars Jonsson har galleri och restaurang, 

gick längs den fina kustvägen. Först åkte vi upp en brant väg för att titta på Gullstaini, självfrätstenen, 

ett stort flyttblock som Linné skrev om på sin Gotlandsresa 1741. Häruppe brukar man se rovfåglar 

som svävar upp över åsen. Tre röda glador fick vi se på nära håll, så det blev lyckat ur skådarsynpunkt.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Gullstaini, självfrätstenen.                                       Foto Lotta Norman 

Röd glada                                                   Lotta Norman 

Här över åsen utnyttjar rovfåglarna uppvindarna. En av de tre röda gladorna vi såg där.                                                   Foto Lotta Norman 
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Det finns mycket att se längs med vägen och nästa stopp blev Kettelvik Stenmuseum. Därefter åkte vi 

till ett naturreservat, Husrygg och Vaktbackar i början av vägen, vår förhoppning var att få se 

blommande våradonis, men den hade blommat klart för i år.  

 

Det blev en trevlig och god lunch i trädgården i Vamlingbo och lite tid att se sig omkring i galleriet och 

omgivningar. Några av oss gick en liten tur längs en uppmärkt stig i lövskogen bakom restaurangen 

och kyrkan.  

Sedan åkte vi tillbaka till Sjövärnsgården via Muskmyr, och fick lite egen tid och chans att se vad som 

hände i märkboden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På kvällen blev det en tur till Faludden för mer spaning där, vi såg ungefär samma fåglar som igår, 

rödspoven var nere vid vattnet och födosökte väl synlig för alla, kentsk tärna och småtärnor flög runt. 

Nu hittade vi också en stor flock med skärsnäppor, över 20. 

Vid några tillfällen korsade rapphöns vägen där vi kom körande, de är snabba så ingen hann fota dem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Åter en vacker solnedgång vid Sudret, en snabb summering av dagens arter, varav två riktiga rariteter, 

och så i säng. 

Här får vi några tips om var det kan finnas intressanta fåglar i trädgården.                              Foto Lotta Norman 

Storspov fotad från bilen                         Foto Eva Norlin 
Stenskvättan hade sitt bo under taket på stenhuset vid 
stranden.                                              Foto Lotta Norman 
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Söndag 28 maj 

Efter frukost och morgonspaning åkte vi till Barshaugeudd. Vi parkerade bilarna på den lilla 

parkeringen och promenerade längs en lantlig väg omgiven av stenmurar, ängar och skogsdungar. Och 

nu fick vi äntligen på ganska nära håll se kungsörnar, två, en ung och en äldre. Först kom den unga 

flygande och sedan såg vi den äldre sittande i ett träd i en av träddungarna. Så check på dem! 

 

 

Ett par gökar flög runt och jagade varandra bland träden och ärtsångare och stenskvätta skymtade. 

Vårt mål var att få se höksångare som skulle finnas längst ner mot havet, där satte vi oss ner och 

lyssnade och spanade efter höksångaren, vi hörde den, och efter lite lockande så visade den upp sig 

en kort stund och vi kunde också höra den sjunga. 

 

Även här fanns det gott om orkidéer och en hel del små och halvstora 

fjärilar. 

 

 

 

Idag hade vi beställt räkmackor på Majstregården till de som ville ha, det blev en skön avkoppling och 

nära ”hem” Några av oss avslutade lunchen med en mycket god gotländsk saffranspannkaka och 

kaffe.  

 

 

 

 

 

 

 

Här är den yngre av de två kungsörnarna vi såg.                                                                                                                                  Foto Lotta Norman 

Dagens lunch                                Foto Peter Hunger 
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Nu var det ”hopp och lek” för gruppen och det utnyttjades till vila och egna strövtåg längs Rivet och 

besök i märkboden. Där hade några tur och fick se en infångad höksångare. Det var en outfärgad 

fjolårsunge. 

 

Vi som hade gått ner till Rivet såg roskarlar, måsar, trutar och många gravänder som uppvaktade 

varandra. Kärrsnäpporna från i går var kvar och även sälarna. Nedanför Sjövärnsgården födosökte en 

ensam alfågel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Höksångare                                                                                                                                                                         Foto Peter Hunger 

Lågt flygande prutgäss, Rivet i lördags. 

Roskarl 

Kärrsnäppor 

Alfågel                                                      Foton Lotta Norman 
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Våra färdledare hade fått tips om att det skulle finnas en lundsångare i en dunge vid Faludden så det 

blev återigen en tur dit. Vi stannade vid dungen, där det gick kor som verkade tycka att vi störde, 

dungen var nog deras sovplats, men de var snälla och lät oss hållas. Redan när vi kom dit hördes 

fågelsång och efter en ganska kort stund kunde vi också se fågeln som var högt uppe i ett träd. Det 

blev en mycket lyckad spaning igen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Eftersom vi redan var där så tog vi en tur ner till havet för att åter se rödspov, skärfläcka, storspov och 

alla, faktiskt fyra olika tärnor som fanns där. Förutom, kentsk, småtärna, skräntärna fanns det också 

silvertärna, häftigt att se de på samma plats. Vi har även sett fisketärna, så fem olika tärnor på tre 

dagar! Vi avslutade med en sista tur till Stockvikens fågeltorn och det första vi fick se där var två 

förskrämda rödbensungar som sprang på vägen, föräldrarna satt på muren bredvid. Vi blev också 

oroliga för hur de skulle klara sig, det åker en del bilar på den smala vägen. Efter en stunds diskussion 

lämnade vi de i fred och gick ned till tornet för att se om vi skulle få syn på några nya fåglar, det gjorde 

vi inte. Sångsvanen med väldigt mycket svart på näbben var kvar, det var fortfarande inte en mindre 

sångsvan som vi trodde från början. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyfiken ko och fågelspanarna                      Foto Gun Hammer 
Lundsångaren!       Foto Lotta Norman 

Orolig förälder                                                  Foto Gun Hammer 

Vimsiga rödbeneungar                          Foto Lotta Norman 

Märklig sångsvan…..               Lotta Norman 
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Ett ganska trött och nöjt gäng kom tillbaka och summerade ihop dagens fåglar innan det återigen var 

dags för sängen. 

 

Måndag 29 maj 

Nu var det dags att packa och städa innan avfart. Det var inte så bråttom så vi hann med lite spaning 

idag med. Den stora händelsen var en turturduva som landade högst uppe på klinten ovanför 

Sjövärnsgården, där brukar annars skogsduvorna sitta. De häckar i bergsskrevorna där uppe. 

 Man ur huse, alla vill ju så klart se den och det fick vi, den satt kvar tillräckligt länge för att alla skulle 

få en ordentlig till på den. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                

Vår plan var att åka till Klintehamn för att äta lunch och få en chans att se turkduvor som bor där. Men 

först ville några åka till en affär på vägen mot Klintehamn för att handla hjortkött och lite andra 

specialiteter. Det gick ett larm om en svartbent strandpipare som hade setts vid Unghanseskär så de 

som inte ville handla åkte dit för att spana på ytterligare en raritet. Vägen dit var vacker och platsen 

vid havet var väldigt fin med sandöar ute i den lilla viken. Men idag hade vi inte turen på vår sida, 

fågeln syntes inte till.  

 

 

 

 

Turturduva                                             Foto Lotta Norman                                                      Foto Ros-Marie Elthammar 

Unghanseskär                                          Foton Ros-Marie Elthammar 



12 
 

Nu var det dags att åka till Klintehamn för att äta lunch. Restaurangen låg ganska mitt i samhället och 

redan under lunchen visade sig ett par turkduvor och två halsbandsflugsnappare! Det såg nog roligt 

ut när alla rusade ut för att hinna se dem. 

 

Paviken var resans sista mål innan vi skulle åka till hamnen och färjan i Visby. Här blev vi inte heller 

besvikna, näktergalar sjöng i buskarna längs stigen, två par gråhakedoppingar simmade omkring på 

sjön och på den motsatta sidan gick det en ägretthäger och födosökte. Gransångaren sjöng som 

besatt i snåren. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det blev en lyckad resa med en hel del nya kryss för flera av deltagarna, vädret kunde inte ha varit 

bättre, sol, sol, sol. På färjan hem summerade vi de sista obsarna och utsåg en vinnare i ”antalet fåglar 

tävlingen” Totalt fick vi se och höra 132 olika arter. 

 

    Turkduvepar                                                                                                              Halsbandsflugsnappare                                      Foton Eva Norlin 

Gråhakedoppingparet försvinner in i vassen                                         Vår första och enda ägretthäger Foton Lotta Norman 
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Sammanfattning 

 

Det blev en trevlig och intressant resa som utfördes enligt planen med några spontana stopp och 

utflykter. 

 

Stort tack till våra ledare Peter Hunger och Anders Lennartsson. 

Skrev gjorde Lotta Norman 

Korrekturläste gjorde Anders Lennartsson 

Bilderna togs av Ros-Marie Elthammar, Gun Hammer, Peter Hunger, Eva Norlin och Lotta Norman 

 

Artlistan är sammanställd av Anders Lennartsson 

 

 

 

 
 
 
  

 

 

 

Några av resans tio deltagare tillsammans med en ”fågelmärkare” Från vänster Magnus Johansson Gun Hammer 
”Fågelmärkare” Ros-Marie Elthammar Eva Norlin Lotta Norman Anders Lennartsson. 
                                                                                                                                                                         Foto Peter Hunger 
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ARTLISTA     Koltrast 

SÖDRA GOTLAND MAJ 23    Björktrast 
 
Prutgås   Skärsnäppa  Buskskvätta  
Kanadagås   Kärrsnäppa  Stenskvätta  
Vitkindad gås   Brushane  Höksångare 
Grågås   Enkelbeckasin  Trädgårdssångare 
Sångsvan   Rödbena  Svarthätta  
Knölsvan     Törnsångare 
Gravand   Grönbena  Ärtsångare 
Skedand   Skrattmås  Sävsångare 
Årta   Kaspisk trut 
Snatterand   Gråtrut  Rörsångare 
   Fiskmås  Kärrsångare 
Kricka   Silltrut  Härmsångare 
Gräsand   (Västlig silltrut) Stäppsångare 
Vigg   Havstrut  Lövsångare 
Ejder   Kentsk tärna  Grönsångare 
Svärta   Skräntärna  Gransångare 
Sjöorre     Lundsångare 
Alfågel   Småtärna  Grå flugsnappare 
Knipa   Fisktärna  Svartvit flugsnappare 
Storskrake   Silvertärna 
Småskrake   Sillgrissla  Halsbandsflugsnappare 
   Tordmule  Blåmes 
Rapphöna   Storskarv  Talgoxe 
Fasan   Gråhäger  Svartmes 
Vaktel   Ägretthäger  Törnskata 
Storlom   Havsörn  Nötskrika 
Smålom   Kungsörn  Skata 
Tornseglare     Kaja 
Gök   Brun kärrhök  Råka 
Tamduva   Röd glada  Kråka 
Skogsduva   Ormvråk 
Ringduva   Bivråk  Korp 
   Sparvhök  Stare 
Turkduva   Tornfalk  Gråsparv                                      
Turturduva   Lärkfalk  Pilfink  
Vattenrall   Biätare  Bofink                            
Sothöna   Större hackspett Hämpling 
Trana   Sånglärka  Steglits 
Smådopping   Ladusvala  Grönfink 
Skäggdopping   Hussvala  Grönsiska 
Gråhakedopping  Ängspiplärka  Domherre 
Strandskata   Gulärla   
Skärfläcka   Sädesärla  Rosenfink 
Tofsvipa   Gärdsmyg  Sävsparv 
Större strandpipare  Rödhake  Gulsparv 
Storspov   Näktergal   
Rödspov   Rödstjärt Summa 132 arter + västlig 
Roskarl   Taltrast             silltrut (intermedius)  /Anders L 
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Gravänder såg vi ofta, de här högt uppe på klinten vid Hoburgen. Skillnaden 
mellan hona och hane syns tydligt.                                                      Foto Eva Norlin 

Törnsångare                                      Foto Lotta Norman 

Hämpling, vanlig på Sudret                                       
Foto Lotta Norman                                     

Svärta                                                       Foto Lotta Norman 

Kärrsnäppor 

Trädgårdssångare        Foton Lotta Norman 

Trädgårdssångare 


